平成 27 年１月 9 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｉ Ｆ Ｔ

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO 福 元 啓 介

（ TEL. 03-6809-1165）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27年 1月 9日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向

等を踏まえ、昨年 11月 13日に開示した平成 27年 8月期(平成 26年 9月 1日～平成 27年 8

月 31 日)の第 2 四半期累計期間業績予想及び通期業績予想を下記のとおり修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年 8 月期第 2 四半期累計期間業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,297 84 65 39 13  88

今回修正予想(B) 1,371 118 111 76 28  34

増減額(B-A) 74 34 45 36 ―

増減率(%) 5.8 40.5 68.9 92.7 ―

(参考)前期第 2 四半期実績

(平成 26 年 8 月期第 2 四半期実績)
― ― ― ― ―

２．平成 27 年 8 月期通期業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
当 期

純 利 益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,969 284 265 162 59  75

今回修正予想(B) 3,043 293 285 190 68  74

増減額(B-A) 74 9 20 28 ―

増減率(%) 2.5 3.2 7.7 17.3 ―

(参考)前期実績

(平成 26 年 8 月期実績 )
2,150 124 124 149 59  52

３．第 2 四半期累計期間業績予想修正の理由

当第 1 四半期の業績につきましては、好調な受注環境を反映して、売上高が堅調に推

移する中、前期に採用した人員の育成が進んだことに伴い、効率的なサービス提供が可

能となり、営業利益については予想を大きく上回る結果となりました。また、上場関連

費用として見込んでいた営業外費用が当初予定より低く抑えられたこともあり、経常利

益、四半期純利益ともに予想を大きく上回る結果となりました。

当第2四半期につきましても、業績は予想を上回って好調に推移しており、営業利益、

経常利益、四半期純利益について、大幅に当初見込みを上回る見通しとなりました。

４． 通期業績予想修正の理由

通期業績予想につきましても、当第 1 四半期の実績および足元の業績動向を踏まえ予

想値を上記のとおり上方修正いたします。

なお、当第 1 四半期の好調な業績は、前期に採用した人員の育成が着実に進んだこと

が主な理由に挙げられますが、来期以降の着実な成長に向けては、当期下期の採用活動

をより加速させ、人材が早期に成長する仕組みを一層整備していくことが必要と考えて

おります。そのために下期においては人材採用や育成、組織活性化にかかる投資活動を

優先させて実施してまいります。これを受けて通期業績予想の修正につきましては、第

2 四半期累計期間業績予想の修正幅よりも低い水準としております。

※上記の予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提

にしており、実績の業績は今後様々な要因により当該予想値と異なる結果となる可能性が

あります。

以 上